
Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana T: 01 478 70 00
F: 01 478 74 25 
E: gp.mnvp@gov.si
www.mnvp.gov.si

  
Številka:  35601-2/2025-2560-18
Ljubljana, 8. 4. 2025

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Načrt vlaganj v gradnjo infrastrukture lokalnega pomena na območju občine 
Postojna za leto 2025 in Načrt vlaganj v gradnjo infrastrukture lokalnega pomena na območju 
občine Pivka za leto 2025  - predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi drugega odstavka 9.a člena v zvezi s petim odstavkom 9. člena Uredbe o koncesiji za rabo 
naravnih vrednot Postojnski jamski sistem in Predjamski jamski sistem (Uradni list RS, št. 77/02, 41/04 
– ZVO-1, 66/07, 104/20 in 44/22 – ZVO-2) je Vlada Republike Slovenije na …… seji dne …... sprejela 
naslednji

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je potrdila Načrt vlaganj v gradnjo infrastrukture lokalnega pomena na 
območju občine Postojna za leto 2025 in Načrt vlaganj v gradnjo infrastrukture lokalnega pomena na 
območju občine Pivka za leto 2025.  

                                                                                     Barbara Kolenko Helbl
                                                                          GENERALNA SEKRETARKA

Prejmejo:
 Občina Postojna, Ljubljanska c. 4,  6230 Postojna
 Občina Pivka, Kolodvorska c. 5, 6257 Pivka
 Ministrstvo za naravne vire in prostor 
 Ministrstvo za finance
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo
 Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 Jože Novak, minister
 mag. Miran Gajšek, državni sekretar
 dr. Katarina Groznik Zeiler, generalna direktorica Direktorata za naravo
 mag. Suzana Zupanc Hrastar, vodja Sektorja za naravne vrednote in zavarovana območja

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/

mailto:Gp.gs@gov.si


4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Vladi se predlaga v potrditev Načrt vlaganj v gradnjo infrastrukture lokalnega pomena na območju 
občine Postojna za leto 2025 in Načrt vlaganj v gradnjo infrastrukture lokalnega pomena na območju 
občine Pivka za leto 2025.  Na podlagi potrjenih načrtov sta občini upravičeni do deleža koncesijske 
dajatve za rabo naravnih vrednot Postojnski jamski sistem in Predjamski jamski sistem, ki pripada 
državi, in sicer v višini, ki je določena z Uredbo o koncesiji za rabo naravnih vrednot Postojnski in 
Predjamski jamski sistem  (Uradni list RS, št. 77/02, 41/04 – ZVO-1, 66/07, 104/20 in 44/22 – ZVO-
2).
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

– I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:



Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 



uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Kratka obrazložitev
Prihodki od koncesijske dajatve sicer so večji od 40.000 EUR, vendar pa zaradi načina delitve na 
podlagi Uredbe o koncesiji za rabo naravnih vrednot Postojnski jamski sistem in Predjamski jamski 
sistem (Uradni list RS, št. 77/02, 41/04 – ZVO-1, 66/07, 104/20 in 44/22 – ZVO-2), sredstva, ki 
dejansko ostanejo v državnem proračunu, tega zneska ne dosegajo in ne presegajo. Po uredbi se 
namreč koncesijska dajatev, zmanjšanja za vlaganja v državno jamsko infrastrukturo, deli  med 
občino Postojno (v višini 60 %) in državo (v višini 40 %), nato pa se delež države razdeli še enkrat 
med občino Postojno in občino Pivko (97,5 %), državi pa ostane delež v višini 2,5 %. 
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Ciljna javnost je v obravnavo vključena prek Odbora za spremljanje koncesije, v katerem so poleg 
predstavnikov Ministrstva za naravne vire in prostor, tudi predstavniki lokalnih skupnosti – občine 
Postojna in Pivka ter strokovne javnosti – Inštituta za raziskovanje krasa ZRC SAZU iz Postojne.
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):



Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA
                                                        Jože Novak
                                                          MINISTER



PRILOGA 3 (jedro gradiva):

1. Sklep Vlade Republike Slovenije

Na podlagi drugega odstavka 9.a člena v zvezi s petim odstavkom 9. člena Uredbe o koncesiji za 
rabo naravnih vrednot Postojnski jamski sistem in Predjamski jamski sistem (Uradni list RS, št. 
77/02, 41/04 – ZVO-1, 66/07, 104/20 in 44/22 – ZVO-2) je Vlada Republike Slovenije na …… seji 
dne …... sprejela naslednji 

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je potrdila Načrt vlaganj v gradnjo infrastrukture lokalnega pomena na 
območju občine Postojna za leto 2025 in Načrt vlaganj v gradnjo infrastrukture lokalnega pomena 
na območju občine Pivka za leto 2025.  

                                                                                         Barbara Kolenko Helbl
                                                                          GENERALNA SEKRETARKA

Prejmejo:

- Občina Postojna, Ljubljanska c. 4, 6230 Postojna
- Občina Pivka, Kolodvorska c. 5, 6257 Pivka
- Ministrstvo za naravne vire in prostor 
- Ministrstvo za finance
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

2. Načrt vlaganj v gradnjo infrastrukture lokalnega pomena na območju občine Postojna 
za leto 2025 – posebna priponka

3. Načrt vlaganj v gradnjo infrastrukture lokalnega pomena na območju občine Pivka za 
leto 2025  – posebna priponka



OBRAZLOŽITEV PREDLOGA SKLEPA:

Na podlagi Uredbe o koncesiji za rabo naravnih vrednot Postojnski jamski sistem in Predjamski 
jamski sistem (Uradni list RS, št. 77/02, 41/04 – ZVO-1, 66/07, 104/20 in 44/22 – ZVO-2; v 
nadaljnjem besedilu: uredba) je določena  obveznost koncesionarja Postojnska jama d.d., da 
občini Postojna in občini Pivka izplačuje del koncesijske dajatve, ki bi sicer postal prihodek 
državnega proračuna. Občini  morata sredstva vlagati v gradnjo infrastrukture lokalnega pomena 
za izvajanje gospodarskih javnih služb varstva okolja v skladu z operativnimi programi varstva 
okolja. Pogoj, da je ta delež izplačan omenjenima občinama in ne državi je, da občini predložita 
Ministrstvu za naravne vire in prostor načrt vlaganj v gradnjo infrastrukture lokalnega pomena, ki 
ga posreduje Vladi Republike Slovenije v potrditev. 

Kot izhaja iz besedila uredbe in iz predpisov o varstvu okolja, mora biti načrt vlaganj v gradnjo 
infrastrukture lokalnega pomena, ki ga predložita Občini Postojna in Pivka, skladen z operativnimi 
programi varstva okolja, sprejetimi za izvedbo nacionalnega programa varstva okolja na področju 
gospodarskih javnih služb varstva okolja (5. točka 9. člena uredbe). 

V letu 2025 OBČINA POSTOJNA načrtuje  nadaljevanje projekta Izgradnja javne komunalne 
infrastrukture v Planini, ki se je začel leta 2023 in se bo predvidoma zaključil v letu 2026. 
Projekt zajema izgradnjo energetsko učinkovitega sistema odvajanja in čiščenja odpadne vode v 
aglomeraciji  ID 1478 Planina, manjši od 2.000 PE. Z izvedbo investicije bo dosežena večja 
priključenost prebivalcev na sistemsko odvajanje in čiščenje odpadne vode. Zmanjšana bo tudi 
poraba energije, v primerjavi z obstoječim stanjem, ko se gošče iz greznic vozi na čiščenje na 
CČN Postojna. Celotna načrtovana sredstva za fazo izgradnje v letu 2025 znašajo 2.640.496,02 
EUR, od tega je predviden delež iz koncesijske dajatve (ki bi sicer pripadal državi) v višini 
250.000,00 EUR.

OBČINA PIVKA, ki vzporedno vodi več večletnih projektov urejanja komunalne infrastrukture, v  
letu 2025  načrtuje s sredstvi iz koncesijske dajatve (ki bi sicer pripadali državi) izvedbo 
posameznih faz naslednjih projektov:  
- Izgradnja kanalizacije v aglomeraciji  1262 -Trnje-Pivka občina Pivka in sicer za pripravo 
dokumentacije in začetek izvedbe, za kar načrtuje sredstva v višini 2.010.838,83 EUR, od tega 
420.838,83 EUR iz koncesijske dajatve; v letu 2024 se projekt še ni začel, ker občina ni uspela 
zagotoviti sredstev tudi  iz drugih virov; 

- Ureditev kanalizacije v aglomeraciji 1258-Pivka 2019, Petelinje in sicer fazo za dopolnitev 
dokumentacije za dodaten kanal v Petelinju, za kar načrtuje sredstva v višini 2.000,00 EUR in 
sicer v celoti iz koncesijske dajatve;

- Ureditev kanalizacije v aglomeraciji 1258-Pivka 2019, Kosovelova ulica v Pivki in sicer za 
dopolnitev dokumentacije in začetek gradnje na razširjenem delu poselitve Kosovelove ulice, za 
kar načrtuje sredstva v višini 40.000,00 EUR in sicer v celoti  iz koncesijske dajatve;

- Kot ostale projekte načrtuje pripravo projektne investicijske dokumentacije  za  nepredvidene 
komunalne ureditve, ki se tekom leta pokažejo kot nujne  ob sočasni gradnji druge infrastrukture 
(npr. cestne, elektro) v višini 50.000,00 EUR. 

Za vračilo kreditov in stroške v zvezi s krediti načrtuje sredstva v višini 266.024,68 EUR, pri čemer 
je navedeno, da se v primeru, da sredstva iz letne  koncesije niso zagotovljena v načrtovani višini,  
sredstva za vračilo letnih anuitet kreditov lahko zagotovijo iz drugih virov financiranja.

Načrt občine Postojna in občine Pivka sta pripravljena  ustrezno glede na zahteve Uredbe o 
odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode (Uradni list RS, št. 98/15, 76/17, 81/19, 194/21 



in 44/22 – ZVO-2 ) ter Operativnega programa odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode 
(sklep Vlade RS št. 35400-6/2020/4 z dne 17. 9. 2020).
Z izgradnjo komunalne infrastrukture se zmanjšuje onesnaženost reke Pivke, ki teče v  
Postojnsko jamo.   


	VG_1-Načrt vlaganj 2025_občini Pivka_Postojna.docx

		2025-04-16T12:22:04+0200




